PORTOFERREIRA
tt;t!trE$!t!:

cÂmnnA MUNtctpAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário. Syrio lg nátios
CNPJ: 47 .7 g4.16gtOOO1 -24

REQUERTMFNTO N', 200/2 024

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador vem recebendo inúrneros

pedidos de informações referentes aos pontos de taxi que existem no

município, bem como quais, oS procedimentos necessários para que

possa realizada a solicitação de um ponto de taxi.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais,'seja oficiado- ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municípal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1. Qüantos pontos de taxi existem em nosso municípib?

2. Alguma Lei determina a quantidade de pontos de taxis

para o nosso município? Se sim, quantos?

3. Quem são os detentores dos pontos de taxi existentes em

nosso município? Por favor, encaminhar o lcícal e o riome de cada um

que tem pon[o de taxi no município, bem como há qua.nto tempo foi

concêdido cada'ponto de taxi e o [ocal (endereço) onde os mesmos

estão com seus veículos.

4. Ainda há a possibilidade de conceder mais alguma

autorização para ponto de taxi?

5. Se sim, quais os documentos necessários? Por favor,

Ínformar todo o procedimento.

Plenário Syrio lgnátios, 24 de abril de 2024.

ioão ro Batista
V reador

Av. Eng. Nicolau de Ver§úeiróFarjaz, 1O§S - Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP ' )

e-m a i I : ca m arapo ftoferrei ra@c am a ra portof errei ra. sp. g ov. br

E

E

rAltAltA
LEll-l li \
ItIirrt. ' '

'DESPi.,;

--l,RE3illur

CIPAL DU P0ltl'o l'I l{ R }.lli A

SÃO ORDINÁIIIA

r" sil

DIINT

], SECRETÁ

TS